UBND TỈNH QUẢNG BÌNH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số         /SGDĐT-QLCL
V/v phối hợp chăm sóc sức khỏe cho thí

sinh, các thành viên tham gia tổ chức

Kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2023

    Quảng Bình, ngày        tháng 5 năm 2023

Kính gửi: Sở Y tế Quảng Bình

Thực hiện kế hoạch, nhiệm vụ năm học 2022-2023, Kỳ thi tốt nghiệp THPT

năm 2023 được tổ chức vào các ngày 27,28,29/6/2023. Sở Giáo dục và Đào tạo

(GDĐT) kính đề nghị Sở Y tế phối hợp thực hiện các nội dung sau:

1. Xây dựng kế hoạch chăm sóc sức khỏe cho thí sinh và các thành viên

tham gia tổ chức kỳ thi, có các phương án hiệu quả để phòng chống các dịch bệnh

(nếu có). Thành lập đầu mối, đội phản ứng nhanh để xử lý kịp thời những trường

hợp cấp cứu xảy ra trong Kỳ thi.

2. Chỉ đạo các cơ quan y tế cấp huyện, thị xã, thành phố giới thiệu cán bộ y

tế tham gia làm nhiệm vụ để chăm sóc sức khỏe cho thí sinh và các thành viên

tại các Điểm thi gửi Ủy ban nhân dân huyện, thị xã, thành phố. Thời gian, địa

điểm tổ chức như sau:

- Thời gian: Từ 7 giờ 30 ngày 27/6/2023 đến hết ngày 29/6/2023.

- Địa điểm: Tại các Điểm thi (có danh sách dự kiến kèm theo).

3. Cử cán bộ y tế để chăm sóc sức khỏe cho các thành viên Ban In sao đề

thi. Thời gian, địa điểm tổ chức như sau:

- Thời gian, địa điểm: Sở GDĐT sẽ thông báo khi có lịch của Bộ GDĐT

- Đề nghị: Cử 01 cán bộ y tế (ưu tiên giới tính nam) để chăm sóc sức khỏe

cho các thành viên tại Ban In sao đề thi.

Lưu ý: Các đơn vị cử người tham gia Kỳ thi đúng theo Quy chế thi hiện

hành. Không cử cán bộ làm nhiệm vụ có vợ, chồng, cha, mẹ, con, anh ruột, chị

ruột, em ruột; cha, mẹ, anh ruột, chị ruột, em ruột của vợ hoặc chồng; người

giám hộ, người được giám hộ dự thi tại Hội đồng thi tỉnh Quảng Bình.

Danh sách cử cán bộ y tế tham gia tổ chức Kỳ thi (theo biểu mẫu đính kèm)

gửi về Sở GDĐT, số 187 đường Hữu Nghị, thành phố Đồng Hới, tỉnh Quảng

Bình và gửi qua email: phongktkd@quangbinh.edu.vn trước ngày 06/6/2023.

Sở GDĐT kính đề nghị Sở Y tế quan tâm, phối hợp thực hiện các nội dung

trên để Kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2023trên địa bàn tỉnh diễn ra an toàn, thuận

lợi, đúng Quy chế. Các thông tin liên quan đến Kỳ thi cần trao đổi, đề nghị Quý

mailto:phongktkd@quangbinh.edu.vn

cơ quan liên hệ với Sở GDĐT Quảng Bình, điện thoại 0913766708 (ông Nguyễn

Giang Nam - Trưởng phòng Quản lý chất lượng).

Trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:  KT. GIÁM ĐỐC

- Như trên; PHÓ GIÁM ĐỐC
- Giám đốc Sở;

- Lưu: VT, QLCL.

 Nguyễn Đình Hải

CƠ QUAN CHỦ QUẢN

.........................................

DANH SÁCH CÁN BỘ Y TẾ ĐỀ NGHỊ THAM GIA PHỤC VỤ KỲ THI

TỐT NGHIỆP THPT NĂM 2023

TT Họ tên Chức vụ  Đơn vị công tác Số điện thoại

                                                                   ......................, ngày......tháng..... năm 2023

                     NGƯỜI LẬP     THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ

		ndhai@quanghinh.edu.vn
	2023-05-19T08:09:51+0700

		2023-05-19T14:51:54+0700

		2023-05-19T14:52:12+0700

		sgddt@quangbinh.gov.vn
	2023-05-19T14:58:04+0700